
  COMUNE DI FOLIGNO
   Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 137 del 30-01-2019

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 158 del 30-01-2019 

SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I COMUNI DI FOLIGNO E
VALTOPINA (AI SENSI DELL'ART. 37, COMMA 4, LETT. B) D.LGS. 50/2016) PER
CONTO DEL COMUNE DI VALTOPINA. PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA MEDIANTE NOLEGGIO DI DISPOSITIVO ELETTRONICO FISSO
PER IL RILEVAMENTO DELLE VIOLAZIONI AI LIMITI MASSIMI DI VELOCITA'
PREVISTI DAL CODICE DELLA STRADA COMPRESO IL SERVIZIO DI GESTIONE
ACCESSORIA DEI PROCEDIMENTI SANZIONATORI INDETTA CON
DETERMINAZIONE DEL COMUNE DI VALTOPINA N. 96 DELL'11/12/2018. CIG:
7727753782. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

 IL SEGRETARIO GENERALE:

Richiamate:

- la deliberazione n. 7 del 07/03/2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2018; 

- la deliberazione n. 303 del 31/07/2018 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per l’Anno
2018 e pluriennale 2018-2019-2020;

Rilevato che il termine ultimo per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2019, comprendente le
annualità 2019 – 2020 – 2021, degli Enti Locali, é differito al 28/02/2019, così come disposto dal
Decreto del Ministero dell’Interno 07/12/2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 292 del
17/12/2018;

Preso atto che, a seguito di tale differimento, l’Ente si trova automaticamente in esercizio provvisorio;

Visto il disposto dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, che consente, in attesa



dell’approvazione del Bilancio di Previsione, esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei
corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio approvato ed in misura non superiore,
mensilmente, ad un dodicesimo della stessa, con esclusione delle spese tassativamente regolate da
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 29/10/2015 con la quale, in base a
quanto previsto dall'art. 33, comma 3-bis, del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei Contratti al
tempo vigente), si stabiliva di approvare una convenzione ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 al
fine di svolgere in modo coordinato le attività di Centrale di committenza per le procedure di
affidamento di contratti pubblici fra i Comuni di Foligno e Valtopina, con Foligno Comune capofila;

Dato atto che tale convenzione, regolarmente sottoscritta, ad oggi vigente ed attuata fra gli Enti
aderenti, prevede all'art. 6, comma 1, che faccia parte della Commissione, nei casi di procedure aperte o
ristrette da aggiudicarsi al prezzo più basso, il dirigente/responsabile del Comune aderente che ha
formato la proposta di gara;

Dato atto inoltre che tale convenzione, all'art. 4, comma 3, prevede anche che per la disciplina delle
procedure di gara si applica il Regolamento per la disciplina dell'attività contrattuale del Comune di
Foligno;

Visto quanto disposto dal citato Regolamento all'art. 18, comma 1, in merito alle competenze per la
nomina delle Commissioni di gara;

Vista la determinazione del Comune di Valtopina n. 96 dell’11/12/2018, avente ad oggetto:
“AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA MEDIANTE NOLEGGIO DI DISPOSITIVO
ELETTRONICO FISSO PER IL RILEVAMENTO DELLE VIOLAZIONI AI LIMITI MASSIMI DI
VELOCITA’ PREVISTI DAL CODICE DELLA STRADA COMPRESO IL SERVIZIO DI
GESTIONE ACCESSORIA DEI PROCEDIMENTI SANZIONATORI. CIG 7727753782;

Dato atto che tale gara verrà aggiudicata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4,
del Codice dei Contratti D.Lgs. 50/2016 e che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato
alle ore 12:30 del giorno 29/01/2019, pertanto lo stesso risulta scaduto;

Ritenuto necessario, pertanto, procedere alla nomina dei componenti della Commissione di Gara che il
giorno 31/01/2019 alle ore 10,00, si riunirà presso la sede del Comune di Foligno - Piazza della
Repubblica, 10 – ingresso da Via Colomba Antonietti, 4 – Sala Crispolti – Peccati, per l’espletamento
delle procedure di gara, secondo quanto stabilito all’art. 18 del Regolamento per la disciplina
dell’attività contrattuale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 31/01/2012;

Ritenuto di nominare i componenti della Commissione fra i Dirigenti e i dipendenti in servizio presso i
due Comuni di Valtopina e di Foligno, in possesso di adeguata competenza, esperienza e
professionalità, tenendo altresì conto dei precedenti incarichi dello stesso tipo conferiti ai Dirigenti
dell’Ente in qualità di Presidenti di Commissione in ossequio al principio di rotazione, tenendo tuttavia
conto delle effettive presenze in servizio e dei restanti impegni professionali;

Visti:

l’art. 97, co. 4, lett. c) del Decreto Legislativo n. 267/2000 in merito alle funzioni attribuite al
Segretario Generale;

lo Statuto Comunale vigente;

il vigente Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale;

DETERMINA



Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, i seguenti componenti della Commissione di
Gara che il giorno 31/01/2019 alle ore 10,00 si riunirà presso la sede del Comune di Foligno -
Piazza della Repubblica, 10 – ingresso da Via Colomba Antonietti, 4 – Sala Crispolti – Peccati,
per l’espletamento della procedura di gara per l’ "Affidamento della fornitura mediante noleggio
di dispositivo elettronico fisso per il rilevamento delle violazioni ai limiti massimi di velocità
previsti dal Codice della Strada compreso il servizio di gestione accessoria dei procedimenti
sanzionatori", indetta con determinazione del Comune di Valtopina n. 96 dell’11/12/2018 - CIG:
7727753782:

1.

- Dott.ssa Arianna Lattanzi - Dirigente Area Servizi Generali del Comune di Foligno - in
qualità di Presidente della Commissione;

- Sig. Danilo Cosimetti - Responsabile Area Amministrativa e responsabile del procedimento
del Comune di Valtopina - in qualità di componente della Commissione;

- Sig. Liana Tili - Istruttore Direttivo Servizio Applati e Contratti del Comune di Foligno - in
qualità di componente della Commissione e Segretario Verbalizzante;

2. Di trasmettere copia del presente atto ai soggetti interessati a valere quale notifica.

30-01-2019
 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE

  DOTT. PAOLO RICCIARELLI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


